PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.706, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 537.000,00
(quinhentos e trinta e sete mil reaisL para
desapropriação de imóvel de interesse
social, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.326, de 20 de

outubro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 537.000,00 (quinhentos e trinta e sete mil reais), para

desapropriação de imóvel de interesse social, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

. 26.782.0065. CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO

SISTEMA VIÁRIO

26.782.0065.1 Projeto
..

26.782.0065.1.073 DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREAS I R$ 537.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA
,,

4.4.90.61 Aquisição de Imóveis I R$ 537.000,00

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos (~
, .. d 1-dd f d . b" l.· orçamentanos provenientes e anu aç~e espesas, con arme emonstrat1vo a a1xo:

02 PODER EXECUTIV/0 \
02.10 SECRETARIA MU NICIPAL'QE EDUCAÇÃO

{~\/ . 02.10.01 EDUCAÇÃO INFA NTIL \ /-~,

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO \
12.365 EDUCAÇÃO INFA~TIL
12.365.0067 EXPANSÃO, MELH~RIAS E)v1A~UTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.365.0067.1 Projeto \ {'J'\
\..../ , .

Página 1 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
12.365.0067.1.118 CONSTRUÇÃO CRECHE BAIRRO LAURA MOLINA R$ 337.000,00

PROGRAMA AÇÃO EDUCACIONAL ESTADO I
MUNICÍPIO- FDE

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 337.000,00

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

02.11.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CULTURA

13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0013 GESTÃO E ACESSO A CULTURA

13.392.0013.1 Projeto

13.392.0013.1.008 REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PALACETE DAS ROSAS R$ 100.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 100.000,00

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

02.21 ESCOLA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

02.21.01 ESCOLA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0113 ESCOLA DE GOVERNO

04.122.01~3.1 Projeto
c

04.122.0113.1.125 REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA DE GOVERNO R$ 100.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4A.90.51 Obras e Instalações R$ 100.000,00

·'FONTE DE 1-Tesouro

RECURSO # I /)
Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 9.138, de V

29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020

(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

BENS CRUZ", 20 de outubro de 2021.

• I

Página 2 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
.'\ .. \

/('\

.·· .; l "d'a:.~--······ .• V""'~~-· •.
í 17' '

J. IA~A'/ ICOLI ÁGATTE
Secretária Munit J)al ctVGo~erno, Planejamento e Finanças

\< ;/' I

;-----~~: l /
Publicado na Secretaria Municipal qe/J~syça, Modernização e Relações Institucionais na data

\./ L..- ,
supra.

Arquivado em livro próprio. ("RAP") .

. Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Quinta-feira, 21/outubro/21- Ano XL- N!! 10771.

Página 3 de 3